認知症サポーター養成講座　アンケート
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日（　　）
	ご記入者の性別
	男
	女


	ご記入者の年齢
	10歳代
	20歳代
	30歳代
	40歳代
	50歳代
	60歳代
	70歳代以上


１　次の設問に答えてみてください（受講前＆受講後）
	設　　問
	受講前
	受講後

	1 認知症のすべての症状は対応や環境により変化しない。
	はい 
	いいえ
	はい
	いいえ

	2 認知症のもの忘れは、今のことは比較的覚えているが、昔のことは覚えていない。
	はい
	いいえ
	はい
	いいえ

	3 認知症は治らないので、早めに受診しても意味がない。
	はい  
	いいえ 
	はい  
	いいえ 

	4 何度も同じことを言ったりするときには、時々たしなめたり、怒ったりすることが効果的である。
	はい
	いいえ
	はい
	いいえ

	5 認知症の人は自分の「もの忘れによる失敗」に初期の段階から気づいていない。
	はい  
	いいえ
	はい
	いいえ


２　受講前の認知症に対するイメージを自由にお書き下さい
	


３　受講後の認知症に対するイメージを自由にお書き下さい
	


４　認知症について意識は変わりましたか
	大きく変わった　
	変わった　
	あまり変わらない　
	変わらない　


	具体的に




５　これまで認知症の人と思われる人のことで困ったことがありましたか？
	ない

ある・・・具体的に




６　その他感想など自由にお書き下さい
	


ご協力ありがとうございました。
